
NaturFreunde Bootshaus 
„Am Altrhein“ e.V. 
„Jugendwassersportzentrum” 
Hallert 1, 64560 Riedstadt Erfelden 
 

Riedstadt Erfelden, den 06. Mai 2022 

Es gelten, wie bei allen unseren Veranstaltungen, die zum Veranstaltungstag gültigen 
CORONA-Vorschriften und AHA-Regeln. 

NaturFreunde Bootshaus „Am Altrhein“ e.V. 
Hallert 1 | 64560 Riedstadt Erfelden 
Telefon +49 (0) 6158 83649 | info@naturfreunde-bootshaus.de 
Kreissparkasse Groß-Gerau 
IBAN DE13 5085 2553 0000 0980 87 | BIC HELADEF1GRG 
Vereinsregister Amtsgericht Darmstadt VR 50557 
Steuernummer 07 227 15511 „Jugendwassersportzentrum” 

 

Preisliste 
 

Übernachtungen / Tag einschließlich 7% MwSt. Mitglied Nichtmitglied 

Haus Erwachsene 8,- € 12,- € 

Haus Jugendliche 5,- € 7,- € 

Haus Kinder bis 12 Jahre 4,- € 5,- € 

Zelt/Wohnmobil o. -wagen Erwachsene 6,- € 9,- € 

Zelt/Wohnmobil o. -wagen Jugendliche 4,- € 5,- € 

Zelt/Wohnmobil o. -wagen Kinder bis 12 Jahre 3,- € 4,- € 
 

Zelt klein 5,- € 6,- € 

Zelt groß / Wohnmobil oder -wagen 8,- € 10,- € 
 

Sonstige Kosten einschließlich 19% MwSt. Mitglied Nichtmitglied 

Hund mit Übernachtung / Tag 1,- € 1,- € 

Strompauschale / Tag 5,- € 5,- € 

Lagerfeuer / Tag – nur mit Voranmeldung 15,- € 15,- € 

Selbstkocher-Küchenbenutzung / Tag 50,- € 70,- € 

Feiern, Tagungen o.Ä. im Haus / Tag 
(max. 25 Personen, kann sich Corona bedingt ändern) 50,- € 80,- € 

Klärgrubenbenutzung 5,- € 5,- € 

Bierzelt-Leihgebühr / bis 3 Tage 100,- € 100,- € 

Sitzgarnitur-Leihgebühr / bis 3 Tage 5,- € 5,- € 

Einzelgäste Haus und Wiese 2,- € 2,- € 

Anzahlung/Buchungsbestätigung 10 %   

- Hausbenutzer müssen die Getränke vom Haus erwerben. Die Preisliste hängt im Haus aus. 
- In den Schlafräumen ist Bettwäsche vorgeschrieben. 

- Zusätzliche Kosten durch Münzautomaten für die Benutzung der Duschen und  
Kochen in der Gemeinschaftsküche. 

- Die Buchung wird erst durch die Anzahlung bestätigt! 
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